
 

unità operativa Diritto allo studio 
Via Vipacco, 7 – 37131 Verona | T: +39 045 8028711 
ufficio.dirittostudio@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Decreto Rettorale 
 
Oggetto: Proroga al 31/05/2021 della conclusione dei contratti relativi alla collaborazione studentesca a 

tempo parziale conferiti dall’Università degli Studi di Verona anno 2020 ex art. 11 D. Lgs. N. 
68/2012 
 

IL RETTORE 
 
VISTI 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/06/2019 nella quale approva per l’anno 2020 la 
spesa complessiva, pari a € 649.200,00 a valere sul budget destinato alla Voce 
COAN:CA.C.CB.02.01.01 Collaborazioni studenti a tempo parziale 150 ore, quale importo 
necessario a provvedere alla corresponsione del compenso e alla copertura assicurativa degli 
studenti per le collaborazioni prestate ai sensi dell’art.11 del D. Lgs. n. 68/2012; 

 l’Avviso di selezione per le collaborazioni a tempo parziale degli studenti nell’Università degli Studi 
di Verona per l’anno 2020, di cui al D.R. n. Rep. 6921/2019 Prot.n. 262279 del 12/07/2019; 

 il decreto di approvazione delle graduatorie definitive Rep. n. 13430/2019, Prot. 466554 del 
23/12/2019, tit. V/5 e la conseguente attivazione dei contratti; 

 i provvedimenti governativi contenenti disposizioni atte a contrastare e contenere il diffondersi 
dell’epidemia da COVID-19 che limitano di fatto la possibilità alle Strutture dell’Ateneo e agli studenti 
di svolgere in presenza l’attività di collaborazione a tempo parziale; 

 
RITENUTO opportuno, data la persistenza dell’emergenza sanitaria con le relative ripercussioni che la stessa 
ha in ambito economico e sociale, garantire la possibilità allo studente di svolgere la collaborazione 
studentesca a tempo parziale per il raggiungimento del monte ore previsto da contratto sottoscritto; 
 
ATTESA la necessità di garantire il completamento delle attività per le collaborazioni ad attività a tempo 
parziale al fine di consentire il raggiungimento degli obiettivi indicati nel contratto sottoscritto dagli studenti e 
dall’Ateneo; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Il termine delle collaborazioni ad attività a tempo parziale dell’anno 2020, previsto dall’art 3 dell’Avviso 

di selezione sopraccitato previsto per il 31/03/2021, è prorogato al 31/05/2021. 

 
Art. 2 - Il presente decreto diventa parte integrante dei singoli contratti di collaborazioni ad attività a tempo 

parziale sottoscritti a seguito delle graduatorie sopra ricordate. 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Pier Francesco Nocini 
 
 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2021-02-04T16:28:30+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




